Concedit undecim Congregationibus Monasticis ut capiant ad censum, aut alio licito contractu quadraginta millia scuta monetae pro prima solutione sex decimarum.

Vide ad Constit. 122. Cum Divina, supra: quae est Indictio sex Decimarum.

ALEXANDER PAPA VII. Editio An. D. 1661. Ad futuram rei memoriam.

Nuper ut nomini Christiano contra impios Turcorum Tyranni conatus, & invasiones opem ferremus, sex decimas fructuum, reddituum, & proventuum quorumcumque beneficiorum Ecclesiasticorum, ac mensarum etiam quorumvis Ordinum, Congregationum, & Institutorum Regularium, necnon pensionum super illis reservatarum, ab illis ad quos spectat, intra decennium decem aequalibus portionibus, nisi aliter cum Sede, & Camera Apostolica concordatum foret, perfolvendas, ac aliis sub certis modo, & forma tunc expressis imposuimus, prout in nostris desuper sub plumbo expeditis litteris, quarum tenorem praesentibus pro plenè, & sufficienter expresso haberi volumus, uberius continetur.

§. 1. Cum autem, sicut dilecti filii infra scriptarum undecim Congregationum Procuratores Generales Nobis subinde exponi fecerunt, ipsi nomine earundem Congregationum cum Camera praedicta super solutione sex decimarum hujusmodi, mediante summa quadraginta millium scutorum monetae eidem Camera intra totum currentem annum 1661. prestanda concordaverint, nec eis suppetat modus congerendi summam hujusmodi, nisi illam ad censum, aut alio licito contractu capiant: Nos specialem eidem Procuratoribus Generalibus gratiam facere volentes, & eorum singulares personas à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latas, si quibus quomodolibet immodatè existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutas fore censentes.

§. 2. Motu proprio, & ex certa scientia nostra, Congregationi

gregationibus, videlicet, Cassinensium, & Montis Olivæ, Ordinis Sancti Benedicti, Lateranensium Canoniarum Regularium, sub Regula Sancti Augustini, Carthusianorum, Cassinensium, Coelestinorum, Sancti Salvatoris Bononiensium, etiam Canoniarum Regularium, Vallis Umbrosæ, & Sancti Georgii in Alga pariter Canoniarum Regularium, Cisterciensiumque Lombardiæ, & Sancti Hieronymi, earumque Procuratoribus Generalibus, quavis ad hoc speciale mandatum non habeant, vel eorum substitutis, ut cum interventu dilecti filii nostri, & Camere Apostolicæ Thesaurarii Generalis, etiam absque scientia, participatione, mandato speciali, vel generali, aut consensu Abbatum, & Priorum Generalium, seu aliorum quorumcunque Superiorum, & Officialium quocumque nomine nuncupatorum earundem Congregationum, imò ipsis suis, & reclamantibus summam quadraginta millium scutorum huiusmodi, pro rata singulas Congregationes tangente, à quibuscunque personis, seu Mercatoribus eorum fidem sequi volentibus, & meliorem conditionem offerentibus, ad censum perpetuum redimibilem, servata tamen forma Constitutionis felic. record. Pii Papæ V. prædecessoris nostri super creandis censibus editæ, seu alio quovis licito, & sacris Canonibus non improposito contractu, accipere, illamque penes Depositarium nostrum Generalem seorsum ab aliis nostris pecuniis deponere, ita ut inde amoveri, nec in alios quam supradictos usus converti valeant, ac Taxam aliquam inter se pro eisque ipsarum facultate reddituum annuorum pro solvenda quadraginta millium scutorum huiusmodi summa constituitur, aut alias ratam partem reddituum, prout cuilibet ex Congregationibus prædictis minus incommodum, & damnosum esse, ac magis expedire iudicaverit, assignare, dictamque ratam Monti Novennali, aut Religionum applicare, quæ sufficiat pro dicta summa quadraginta millium scutorum congerenda, factaque taxa huiusmodi eandem Monti Novennali, aut Religionum prædicto, ultra alias taxas, quas singula Congregationes hæcenus solverunt, &olvere obligatæ sunt, assignare, applicare, & incorporare, ac super taxa, seu rata sic faciendâ, assignandâ, incorporandâ totidem loca prædicto Monti cedere, quot pro summa prædicta quadraginta millium scutorum congerenda necessaria erunt, necnon eisdem omnibus Procuratoribus Generalibus, seu eorum Substitutis, postquam taxa huiusmodi facta fuerit, tam pro emptoris, seu emptorum censuum prædictorum, seu eorum qui pro congerenda summa quadraginta millium scutorum huiusmodi aliquam pecuniarum summam eisdem Procuratoribus, seu eorum substitutis, & eorum cuilibet, ut præferatur, dederint, vel alias erogaverint, seu pro eisdem Procuratoribus, aut eorum substitutis in quibuscumque cedulis banchariis, cambiis, obligationibus, contractibus, & quibusvis pecuniarum huiusmodi receptionibus fidei iusserint, & intervenerint, securitate, relevatione, & indemnitate, quam super taxa inter ipsas Congregationes pro rata quamlibet suarum Congregationum respectivè tangente, nominatim dictas Congregationes, unusquisque Procurator Generalis, seu ejus substitutus, videlicet suam, etiam ab ea speciale, aut generale mandatum in Capitulo Generali, aut alias juxta Constitutiones ipsarum Congregationum factum non habeat, omniaque, & singula earundem Congregationum bona mobilia, & immobilia ubilibet existentia, præsentia, & futura, principaliter, & insolidum ipsarum Congregationum nominibus omni meliori modo, ac in ampliori forma Camere Apostolicæ obligare, & specialiter hypothecare, necnon super præmissis, & illorum quolibet, & eorundem præmissorum, & cujuslibet ipsorum occasione quæcumque instrumenta cum quibusvis submissionibus, renunciationibus, fidei iussionibus, promissionibus, juramentis, cautionibus, conditionibus, cautelis, decretis, & clausulis solitis, & consuetis, ac aliis necessariis, & opportunis, dicto Thesauro, ac partibus ipsis bene visis celebrare, aliaque pro personarum, & Mercatorum, ac

etiam pro majore Monti prædicti, illiusque Collegii, & omnium qui suas pecunias in eodem Monte collocaverint, securitate, ac aliis super his necessariis, & quomodolibet opportuna, etiam si talia fuerint, quæ specificeam, individuum, & expressam requisierint mentionem, facere, & exequi.

§. 3. Ac ulterius ipsis modernis, & pro tempore existentibus prædictarum Congregationum Procuratoribus Generalibus, seu eorum Substitutis, ut in earum quisque Congregationibus taxam, ut præferatur, faciendam pro rata eas respectivè tangente, inter Monasteria, & Conventus earum dividere, & ab illis exigere, & Depositario dicti Monti, quem ipsas Congregationes, tam pro præsentis additione, quam pro prima dicti Monti erectione, & illius additione alias facta, etiam modernum Depositarium, nisi Depositariam ipsam titulo forsan oneroso obtineat, ad eorum libitum amovendo, deputare posse concedimus quotannis, prout de antiquis taxis, seu ratis fieri consuevit, consignare cum facultatibus, & auctoritatibus solitis liberè, & licite possint, & valeant, ac omnino respectivè teneantur, auctoritate Apostolica tenore præsentium plenam, liberam, & amplam facultatem, & auctoritatem concedimus, & impartimur.

§. 4. Præterea pro majore Monti prædicti, illiusque Collegii Montistarum, necnon eorum qui pecunias suas in dicto Monte collocabunt cautela, & securitate, ex nunc pariter prout et tunc, postquam dictus Mons vigore præsentium ad quamlibet locorum quantitatem auctus fuerit, quod tam antiqua, quam nova loca augenda huiusmodi unum, idemque Monti corpus, ac ultimorum locorum emptores cum antiquis Montistarum unum, idemque collegium absque aliqua profus ratione prioritatis, seu posterioritatis differentia constituant, ac posteriora loca, illorumque emptores omnibus, & singulis gratis, exemptionibus, libertatibus, immunitatibus, & privilegiis, quibus antiquiora loca, illorumque possessores juxta dicti Monti erectionis formam utuntur, potiuntur, & gaudent, ac uti, potiri, & gaudere possunt, & poterunt in futurum, pariformiter, & æquè principaliter uti, potiri, & gaudere possint, valeant, & debeant in omnibus, & per omnia, absque aliqua similiter differentia, statuimus, & ordinamus: volumusque etiam, ac eisdem Procuratoribus Generalibus, seu eorum substitutis, ut loca prædicta Monti vigore præsentium augendi, cum interventu dicti Thesaurarii Generalis cuiuscumque Mercatori, seu aliis personis meliorem conditionem offerentibus pretio inter eos conveniendo vendere, & alienare, pretiumque inde redigendum, ut præferatur, & non alias deponere liberè similiter, & licite possint, ac etiam omnino teneantur, facultatem similiter impartimur.

§. 5. Et nihilominus omnia, & singula præmissa, ac alia eorum vigore per dictas Congregationes, seu earum Procuratores Generales, aut illorum Substitutos, cum interventu dicti Thesaurarii Generalis, & instrumenta desuper celebranda cum omnibus in illis contentis, licitis tamen, & honestis, ac Sacris Canonibus non improbatis, ex nunc prout ex tunc, postquam facta, & celebrata fuerint, auctoritate, & tenore præsentibus approbamus, & confirmamus, illisque inviolabilis Apostolicæ firmitatis robur adjicimus, ac omnes, & singulos, tam juris, quam facti, ac etiam substantialium forsan solennitatum quomodolibet omittarum defectus, si qui in eisdem intervenerint, præcipue verò defectus mandatorum specialium, ac generalium ad præmissa faciendâ requisitorum motu, & scientia similibus pari auctoritate, & tenore supplemus.

§. 6. Declarantes quod per huiusmodi conventionem à Nobis, ut petitur, faciendam, privilegiis, immunitatibus, exemptionibus, & gratis, tam per prædictum Pium prædecessorem per ejus litteras, sub dat. anno 1570. 14. Kalendis Aprilis, Pontificatus sui anno sexto, quam per pie memorie Clementis Papæ VIII. similiter prædecessoris nostri litteras, sub annulo Piscatoris, die 5. Maii 1595. ac etiam per alias ejusdem Clementis

mentis prædecessoris litteras in forma... de anno 1597. seu aliis eisdem Congregationibus concessis nullatenus præjudicatum sit, aut esse censetur, immo privilegia, immunitates, exemptiones, & gratias prædictas, ac etiam omnes, & qualcumque alias gratias, immunitates, & privilegia per quoscumque Prædecessores nostros quomodolibet concessa, quatenus tamen sint in usu, & Decretis Sacri Concilii Tridentini non adferentur, harum serie, quatenus opus sit, de novo confirmamus, approbamus, & innovamus, illaque ab eisdem Congregationibus inviolabiliter observari mandamus, etiam si tam litteræ prædictæ Pii V. quam Clementis Prædecessorum hujusmodi, & aliarum quæcumque super præmissis in Camera Apostolica registratæ non essent, non obstante etiam Constitutione similia memoriz Pii IV. præter prædecessoris nostri de quibuscumque litteris, & gratiis interesse Camere concernentibus registrandis: volentes etiam quod præsentem nostram in eadem Camera registrare, seu registrari facere minime teneantur.

Decretum irritum

§. 7. Decerentes insuper ea omnia, & singula firma, valida, & efficacia esse, & fore, sitosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere debere, ac per omnes, & singulas Congregationes prædictas, perinde ac si Procuratores, seu eorum Substituti prædicti illas cum speciali eorum mandato obligassent, ac alios omnes ad quos spectabit observanda esse, præsentemque litteras nullo unquam tempore, etiam ex eo quod prædictæ Congregationes, & quicumque alii ad quos spectat, præmissis expressè, & nominatim non consenserint, aut alias quomodolibet de subreptionis, vel obreptionis vitio, aut intentionis hostiæ, vel alio defectu notari, impugnari, invalidari, infringi, in jus, vel controversiam revocari, aut sub illis revocationibus, suspensionibus, reductionibus, limitationibus, aut modificationibus comprehendi minime posse, nisi de earundem præsentium toto tenore specialis, & ad verbum expressa mentio facta fuerit: Sicque per quoscumque Judices Ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac ipsius Camere Apostolicæ Præsidentes, & Clericos, ac S.R.E. Camerarium, Thesaurariumque prædictum, & alios dictæ Camere Ministros, subacta eis, & eorum cuilibet quavis aliter judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, judicari, & definiti debere, ac irritum, & inane, si secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.